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I Z AV A O O DG OVO R NO ST I ZA F I N AN C I I S KE I ZVT EST AI E

Sukladno odredbama Zakona o financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih organizacija (NN

br. 121-/L4), Pravilnika o neprofitnom radunovodstvu i radunskom planu (NN br. t/75,251L7,96/tg i

L03lt8), Pravilnika o izvje5tavanju u neprofitnom radunovodstvu i Registru neprofitnih organizacija

(NN br. 31./15 i 67/L7) za sastavljanje financijskih izvjeStaja odgovorna je osoba koja rukovodi

sluZbom radunovodstva, a zakonski predstavnik odgovoran je za ustroj, zakonito poslovanje i votlenje

radunovodstvenih poslova. .,q

Financijsko upravljanje i kontrole su sustav unutarnjih kontrola kojim se osigurava, upravljajuii

rizicima, razumna sigurnost da 6e se u ostvarivanju ciljeva neprofitne organizacije sredstva koristiti

namjenski, etidno, ekonomidno, djelotvorno i uiinkovito.

Zakonski zastupnik neprofitne organizacije odgovoran je za provodenje financijskog upravljanja i

kontrola primjenom medusobno povezanih komponenata, koje ukljuduju:

- kontrolno okruZenje

- upravljanje rizicima

- kontrolne aktivnosti

- informacijeikomunikacije
- praienje i procjenu sustava

Sukladno Statutu Turistiike zajednice Grada Paga, zakonski zastupnik je direktorica Turistidkog ureda.

Direktorica Turistidkog ureda zastupa Turistidku zajednicu, organizira i rukovodi radom i poslovanjem

Turistidkog ureda, provodi odluke Turistidkog vijeda i odgovara za poslovanje Turistidke zajednice i

zakonitost rada Turistidktg ureda.

Ovi financijski izvjeltaji odobreni su na dan 28. veljade 20L9. godine i potpisani su od strane:

Vesna Turistidkog ureda

*:,
e:l

.id Ca'
.1,. ,'"

{
8:x



Revizija Stokov d.o.o.
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EWESEE NEOVISNOG REVIZORAO REVIZIISKOM UVIDU

euuowmn ruRrneKE zAtEDNtcE aRADA PAGA

Obavili smo revizijski uvid u priloZene financijske izvje5taje Turistidke zajednice Grada Paga (u

daljnjem tekstu Zajednica) za2018. godinu prikazanih na stranicama 4 do 18, kojiobuhvaiaju Bilancu

na 31. prosinca 2018. godine na obrascu: BIL-NPF, lzvjeitaj o prihodima i rashodima za tada zavr5enu

godinu na obrascu: PR-RAS-NPF i Biljeike koje su dopuna podataka iz Bilance i lzvjeitaja o prihodima i

rashodima.

O dgovornost neprofitne organiza ciie zo fi nanciiske izvieitaie

Zakonski zastupnik Zajednice odgovoran je za financijske izvje5taje sastavljene u skladu sa Zakonom o

financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih organizacija (NN br. t2t/74), kao i za one

interne kontrole za koje on odredi da su potrebne za omoguiavanje sastavljanja financijskih izvjeitaja

koji su bez znadajnog pogre5nog prikazivanja uslijed prijevare ili pogreSke.

O dgov o rn ost n eovi snog revi zorq

NaSa je odgovornost izraziti zakljudak o priloZenim financijskim izvje5tajima. Na5 revizijski uvid smo

obavili u skladu s Medunarodnim standardom za angaZman uvida (MSU) 2400 (izmijenjenim) -

AngaZmani uvida u povijesne financijske izvjeStaje. MSU 2400 (izmijenjen) zahtijeva od nas da

zakljudimo je li nam ne5to skrenulo pozornost Sto bi uzrokovalo da povjerujemo kako financijski

izvjeStaji, kao cjelina, nisu sastavljeni u svim znatajnim odrednicama u skladu s primjenjivim okvirom

financijskog izvjeitavanja. Ovaj standard takoder zahtijeva da postupimo u skladu s relevantnim

etitkim zahtjevima.

Revizijski uvid u financijske izvjeStaje u skladu s MSU-om 2400 (izmijenjenim) je angaZman s

izraiavanjem ogranidenog uvjerenja, jer obavljamo postupke, koji se prvenstveno sastoje u

postavljanju upita zakonskom zastupniku neprofitne organizacije i drugima unutar neprofitne

organizacije, prema primjerenosti, i primjenjivanju analitidkih postupaka, te ocjenjujemo pribavljene

dokaze.

Obavljeni postupci u revizijskom uvidu su znadajno manji od onih koji se obavljaju u reviziji koja se

provodi u skladu s Medunarodnim revizijskim standardima. Prema tome, ne izra2avamo revizijsko

miSljenje o tim financijskim izvjeStajima.
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Zdkljudak

Temeljem na5eg revizijskog uvida, niSta nam nije skrenulo pozornost Sto bi uzrokovalo da

povjerujemo kako financijski izvje5taji Turistiike zajednice Grada Paga za 2018. godinu nisu

sastavljeni, u svim znaiajnim odrednicama, u skladu sa Zakonom o financijskom poslovanju i

radunovodstvu neprofitnih organizacija (NN br. 121,1L41.

REVIZIJA SfOfOV d.o.o. za revizijske poslove

Poladi5ie 2/ll
Zadar, Hrvatska

Brigita Stokov, ovlaiteni revizor ffi Brigita Stokov, ovlaSteni revizor
dlan uprave - direktorica

Zadar,25. oZujka 2019. godine
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TURISTIEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

IZVJESTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA

ZA RAZDOBUE OD 01. SIJEENJA DO 31. PROSINCA 2018.

(svi iznosi izroienisu u kunomo) Biljeika AOP 2017. 2018.

PRIHODI

Prihodiod prodaje

Prihodiod dlanarina

Prihodi po posebnim propisima

Prihodiod donacija

Ostali prihodi

Ukupni prihodi

RASHODI

Rashodi za radnike

Materijalni rashodi

Rashodi amortizacije

Financijski rashodi

Donacije

Ostali rashodi

Ukupni rashodi

Vi5ak / (manjak) razdoblja

Preneseni vi5ak prihoda

Vi5ak prihoda raspoloiiv u

sljededem razdoblju

3.1.1

3.L.2

3.L.4

3.1

3.2.L

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.2.s

3.2

3.3

oo2

005

008

024

011,040

00L

055

o67

108

109

720

L28

054

1_49, L50

L51

2L.990

255.6135t

2.780.972

L52.530

19.978

1_95.898

3.200.015

170.866

46.660

3.231.083

607.326

L.L75.63L

7L.L70

lL.232

104.600

784.580

3.6L3.439

769.641,

L.734.490

68.018

75.299

776.99t

922.065

2.754.539

476.544

694.220

3.686.504

(73.05s)

t.LLO.764

1,54 1.LLO.764 L.037.699

Raiunovodstvene politike ibiljeike koje slijede dine sastavni dio ovih financijsklh izvje5taja.
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TURISTIEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

BITANCA

NA DAN 31. PROSINCA 2018.

(svi iznosi izroienisu u kunoma)

IMOVINA

Nefinancijska imovina

Proizvedena dugotrajna
imovina
Nefinancijska imovina u

pripremi

Ukupna nefinancijska imovina

Financijska imovina

Novacubanciiblagajni

Potraiivanja za prihode,
jamdevni polozi i ostala
potraZivanja

Ukupna financijska imovina

Ukupno imovina

OBVEZE I VLASTITI IZVORI

Obveze

Obveze za rashode

Ukupno obveze

Vlastitiizvori

Vi5ak prihoda

Ukupnivlastiti izvori

Ukupno obveze ivlastiti izvori

Biljeika

4.L

4.1.7

4.L.2

4.2

4.2.1

4.2.2

AOP

018

055

oo2

075

083, 133

074

001

199

195

145

zol7. 2018.

220.976

1,01,.837

206.781

75.962

322.8t3

902.410

907

282.743

908.6L8

21..547

903.317

1.226.L30

115.366

930.165

1.2L2.908

175.209L47

L46 115.366

1..110.764

175.209

1.037.699

1,.1L0.764

L.225.130

1.037.699

L.2L2.908

Radunovodstvene politike i biljeike koje slijede dine sastavni dio ovih financijskih izvje5taja.



TURISflEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

BIUESKE UZ FINANCIJSKE IZVJESTAJE

ZA GODINU KOJA JE ZAVRSILA 31. PROSINCA 2018.

L. OPCI PODACIO ZAJEDNICI

Turistidka zajednica Grada Paga je pravna osoba, dije su dlanice pravne i fizidke osobe u

djelatnostima ugostiteljstva i turizma i s tim djelatnostima neposredno povezanim djelatnostima na

podrudju Grada Paga.

Turistidka zajednica Grada Paga osnovana je 22. prosinca 1994. godine temeljem Zakona o

turistidkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN 152/08).

Glavne zadaie Zajednice su:

- promoviranje turistidke destinacije na razini Grada - samostalno i putem udruienog
oglaSavanja;

- upravljanje javnom turistidkom infrastrukturom koju Zajednici Grad daje na upravljanje;
- sudjelovanje u definiranju ciljeva i politike turizma na razini Grada;
- sudjelovanje u stvaranju uvjeta za efikasnu koordinaciju javnoga i privatnog sektora;
- poticanje optimalizacije i uravnoteZenje ekonomskih i druStvenih koristi i koristi za okoliS;

- izrada strate5kih i razvojnih planova turizma na razini podrudja Zajednice;
- poticanje i sudjelovanje u uredenju Grada i mjesta na podrudju Zajednice u cilju

unapredenja uvjeta za boravak turista, osim izgradnje komunalne infrastrukture;
- redovito, a najmanje svakih ietiri mjeseca, prikupljanje podataka o turistidkoj ponudi,

smjeStajnim i ugostiteljskim kapacitetima (kulturnim, Sportskim i drugim
manifestacijama), radnom vremenu zdravstvenih ustanova, banaka, poSta, trgovina i sl. i

drugih informacija potrebitih za boravak i putovanje turista;
- izdavanjeturistiikihpromotivnihmaterijala;
- obavljanje informativnih poslova u svezi s turistidkom ponudom;
- poticanje i organiziranje kulturnih, zabavnih, umjetnidkih, 5portskih i drugih manifestacija

koje pridonose obogaiivanju turistidke ponude;

- koordinacija djelovanja svih subjekata kojisu izravno ili neizravno ukljudeni u turistidki
prornet radi'2ajednidkog dogovaranja, utvrdivanja i provedbe politike razvitka turizma i

obogadivanja turistidke ponude;
- poticanje, organiziranje i provodenje akcija u cilju oduvanja turistidkog prostora,

unaprediv.anja turistidkog okruZja i zaitite dovjekova okoliSa, te prirodne i kulturne
ba5tine;

- poticanje, unapredivanje i promicanje specifidnih prirodnih i dru5tvenih vrijednosti koje
podrudje Zajednice dine turistidki prepoznatljivim i stvaranje uvjeta za njihovo
gospoda rsko koriStenje;

- vodenje jedinstvenoga popisa turista za podrudje Zajednice, poglavito radi kontrole
naplate boraviine pristojbe i struine obrade podataka;

- dnevno prikupljanje, tjedna i mjesedna obrada podataka o turistiikom prometu na

podrudju Zajednice;
- provjera i prikupljanje podataka o prijavi / odjavi boravka turista u cilju suradnje s

nadleZnim inspekcijskim tijelima u nadzoru nad obradunom i uplatom boraviSne

pristojbe, te prijavom i odjavom turista;
- poticanje i sudjelovanje u aktivnostima obrazovanja stanovniStva o zaStiti okoliSa,

oduvanju i unapredenju prirodnih i dru5tvenih vrijednosti prostora, u cilju razvijanja

svijesti stanovni5tva o vaZnosti i udincima turizma, te svojih dlanova, odnosno njihovih

p., radnika, u cilju podizanja kvalitete usluga.



TURISTIEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

BIUESKE UZ FINANCIJSKE IZVJESTAJE

ZA GODINU KOJA JE ZAVRSILA 31. PROSINCA 2018.

1. oPet PoDAcl o ZAJEDNICI (nastavak)

- organizacija, provodenje i nadzor svih radnji promocije turistidkog proizvoda dlanica

Zajednice, sukladno smjernicama Skupitine Zajednice, godi5njem programu rada i

financijskom pla nu Zajednice;
- ustrojavanje jedinstvenoga turistidkoga informacijskog sustava, sustava prijave i odjave

turista i statistidke obrade;
- obavljanje idrugih poslova propisanih Zakonom ili drugffi propisom.

Prema Zakonu o turistidkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN br. L52/O81,

Zajednica se financira iz sredstava boraviSne pristojbe, turistiike dlanarine, donacija iz proraduna

Grada te drugih prihoda.
Zajednica je osnivad Turistidkog' druStava Simuni, koje djeluje kao ustrojstvena jedinica

Zajednice i obavlja dio poslova Zajednice usmjerenih na ostvarivanje zadaia u naselju u kojem je

osnovano.
Tijela upravljanja Zajednice su SkupStina, Turistidko vijeie, Nadzorni odbor i Predsjednik

zajednice. Predsjednik Zajednice moZe imenovati svog zamjenika. Radi obavljanja struinih i

administrativnih poslova Zajednice osnovan je Turistidki ured.
Zajednicu predstavlja Predsjednik zajednice diju duZnost obnaSa gradonadelnik Grada Paga,

Ante Fabijanii, a zastupa je direktorica Turistidkog ureda, Vesna Karavanii.

2. OSNOVNERAEUNOVODSTVENEPOTITIKE

2.t. Osnova sastavljanja financijskih izvjeStaja

Financijski izvjeStaji za .2018. godinu sastavljeni su sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i

radunovodstvu neprofitnih organizacija (NN br. L21,/L41. Pravilniku o neprofitnom radunovodstvu i

radunskom planu (NN br. L/75, 25117, 96lLg i 103/18).
Struktura i sadrZaj prikazanih financijskih izvje5taja u skladu je s odredbama Pravilnika o izvje5tavanju

u neprofitnom ratunoVodstvu i Registru neprofitnih organizacija (NN br. 37/tSi67/17)..

Neprofitno radunovodstvo temelji se na opieprihvaienim radunovodstvenim natelima todnosti,
istinitosti, pouzdanosti i pojedinadnom iskazivanju pozicija. Nadelo pojedinadnog iskazivanja pozicija

znadi osiguravanje prikazivanja podataka pojedinadno po vrstama prihoda, rashoda, kao i o stanju

imovine, obveza i vlastitih izvora.

Financijski izvjeStaji sastavljeni su pod pretpostavkom neograniienosti poslovanja, a prezentirani su u

hrvatskim kunama (kn), koja je ujedno i funkcionalna valuta Republike Hrvatske.

lmovina i obveze s valutnom klauzulom iskazane su u kunama, preradunato po srednjem teaaju

Hrvatske narodne banke. Na izvjeitajni datum tedaj kune u odnosu na euro iznosio je:

31. prosinca 2017. godin 1 EUR = 7,513648 HRK

" 31. prosinca 2018. godine l EUR= 7,4!7575 HRKr
i'li.
.!i;



TURISTTEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

BIUESKE UZ FINANCIJSKE IZVJESTAJE

ZA GODINU KOJAJE ZAVRSILA 31. PROSINCA 2018.

2. OSNOVNE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

Dogatlaji nakon kraja financijske godine koji pruZaju dodatne informacije o poloZaju udruge na datum

bilance objavljuju se u financijskim izvje5tajima. Drugi dogaclaji nastali nakon datuma bilance

objavljuju se u bilje5kama kada su znadajni'

&

2.2. Priznavanje prihoda irashoda

prihodi i rashodi priznaju se uz primjenu radunovodsWenog nadela nastanka dogadaja.

Radunovodstveno nadelo nastanka dogattaja znadi da se:

- reciprodni prihodi (prihodi na temelju isporudenih dobara i usluga) priznaju u izvjeltajnom

razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da se mogu izmjeriti neovisno o naplati

- nerecipiodni prinodi (prihodi po posebnim propisima, donacije,6lanarine, pomodi, doprinosi i

ostali slidni prihodi) priznaju u izvje5tajnom razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da su

raspoloZivi (naplaieni) u izvjeStajnom razdoblju, a mogu se priznati u izvje5tajnom razdoblju

ako su napla6eni najkasnije do trenutka predodavanja financijskih izvjeitaja za isto razdoblje

- donacije povezane s izvr$enjem ugovorenih programa (projekata i aktivnosti) priznaju u

bilanci kao odgocleni prihod uz priznavanje u prihode izvjeStajnog razdoblja razmjerno

troskovima provedbe ugovorenih programa (projekata i aktivnosti)

- donacije povezane s nefinancijskom imovinom koja se amortizira priznaju u bilanci kao

odgodeni prihod uz priznavanje u prihode izvjeStajnog razdoblja na sustavnoj osnovi

razmjerno tro$kovima upotrebe nefinancijske imovine u razdoblju koriStenja

- rashodi priznaju u izvjestajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o pladanju

- rashodi za utroSak kratkotrajne nefinancijske imovine priznaju u trenutku stvarnog utro5ka,

odnosno Prodaje i

- troikorii nabavl dugotrajne imovine kapitaliziraju, a u rashode priznaju tijekom korisnog

vijeka upotrebe.

2.3. Nefinancijska irnovina

Do 1. siiednia 2008. eodine

Sukladno Uredbi o radunovodstvu neprofitnih organizacija (NN br.112/93, tOlOS i7l19l, dugotrajna

nefinancijska imovina koja je nabavljena do 01. sijednja 2008. godine iskazana je po tro5ku nabave

koji ukljuduje sve troskove direktno povezane s dovodenjem imovine u upotrebu za namjeravanu

svrhu. Amortizacija dugotrajne nefinancijske imovine nabavljene do 0L. sijednja 2008. godine tereti

vlastite izvore.

Nakon 1. siiednia 2008. godine

U razdoblju nakon 01. sijednja 2008. godine primjenom odredbi Uredbe odnosno odredbi Zakona o

financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih organizacija (NN br. t2LlL4; dalje u tekstu:

Zakon), dugotrajna nefinancijska imovina iskazuje se po troSku nabave umanjenom za akumuliranu

amortiz*jiu. Tro$ak nabave nefinancijske imovine dini kupovna cijena uvedana za carine, nepovratne

poreze, #"Stor" prijevoza i sve druge troikove koji se mogu izravno dodati troSkovima nabave i

osposobljavqnja za podetak upotrebe.



TURISTIEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

BIUESKE UZ FINANCIJSKE IZVJESTAJE

ZA GODINU KOJA JE ZAVRSILA 31. PROSINCA 2018.

2. OSNOVNE RATUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

Dobici i gubici od otutlenja dugotrajne nefinancijske imovine priznaju se unutar ostalih prihoda i

rashoda u izvje5taju prihoda i rashoda.

Amortizacija se obradunava sukladno dlanku 24.Zakona iprimjenom stopa propisanih Pravilnikom o

dopuni Pravilnika o neprofitnom radunovodstvu i Radunskom plaru (NN br.25/17,96/18 i 1"03/18)

linearnom metodom u korisnom vijeku upotrebe podevSiod prvog dana mjeseca iza mjeseca u kojem
je imovina stavljena u upotrebu.

Prosjedni korisni vijek trajanja pojedine imovine je kako slijedi:

2017. 2018.

Ulaganja u radunalne programe

Uredska oprema i namje5taj

Komunikacijska oprema
Oprema za ostale namjene 5 godina 5 godina

4 godine

4-8 godina

5 godina

4 godine

4-8 godina

5 godina

Dugotrajna imovina je financijska i nefinancijska imovina dijije vijek upotrebe duii od jedne godine i

koja duie od jedne godine zadriava pojavnioblik.

Dugotrajna nefinancijska imovina pojedinainog troSka nabave niZeg od 3.500 kuna moie se otpisati
jednokratno, stavljanjem u upotrebu, uz obvezu pojedinadnog ili skupnog praienja u korisnom vijeku

upotrebe.

Kratkotrajna nefinancijska imovina je imovina namijenjena obavljanju djelatnosti ili daljnjoj prodaji u

roku kraiem od'godinu dana.

TroSak nabave nefinancijske imovine dini kupovna cijena uveiana za carine, nepovratne poreze,

troSkove prijevoza i sve druge troSkove koji se mogu izravno dodati troikovima nabave i

osposobljavanja za podetak upotrebe.

2.4. Novac u bancii blagajni

Novac se sastoji od stanja na radunima kod banaka i novca u blagajni.

2.5. Obveze

Obveze se klasificiraju prema namjeni i rodnosti; a iskazuju se po radunovodstvenom nadelu nastanka

dogadaja.

2.6. Pasivna vremenska razgraniEenja

Odgoden&'plaianje rashoda i prihodi buduiih razdoblja odnose se na rashode koji nisu fakturirani, ali

se odnosesha tekuie razdoblje te na prihode koji su naplaieni ili obradunani u tekuiem razdoblju, ali

se odnose na jduie razdoblje.
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ZA GODINU KOJA JE ZAVRSIIA 31. PROSINCA 2018.

3. BIUESKE UZ IZVJESTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA

3.1. PRTHODT IAOPOOLI

U izvjeStajnom razdoblju ostvareni su prihodi u iznosu 3.6L3.439 kuna (2017. godina: 3.231.083

kuna), te je struktura ostvarenih prihoda slijedeia:

3.1.1. pRlHODr OD TURTSTTcKE elArunRrrur IAOP OOsl

Prihodi od turistidke dlanarine u iznosu od 195.898 kuna (2017. godina: 255.613 kuna) prikupljaju se

sukladno Zakontr o dlanarinama u turistidkim zajednicama (NN br. L52lO8,88lLO,1,LO/LS\.
Turistidkoj zajednici pri'irada 65% ukupno prikupljenih sredstava nakon odbitka 3% sredstava za

tro5kova porezne uprave i 7,5 yo za potpore turistiikim zajednicama na turistidki nerazvijenim
podrudjima.

3.1.2. PR|HODI PO POSEBNTM PROPISIMA IAOP OOS|

Prihode po posebnim propisima dine prihodi od boravi5ne pristojbe, sukladno odredbama Zakona o

boraviSnoj pristojbi (NN 152108,59f09,97113,1581L3,3011,4l,. Radi se o najznadajnijim prihodima

Zajednice u iznosu 3.200.015 kuna (2017. godina: 2.780.972 kuna) koji dine 88,56% ukupno
ostvarenih prihoda, a dine porastod 15,07% u odnosu na proilu godinu.

3.1.3. PRTHODT OD TMOVTNE IAOP Ottl

Prihodi od imovine dine prihode od financijske imovine po osnovi kamata na depozite po videnju, koji

u izvje5tajnom razdoblju iznose 51 kunu (2017. godina: 40 kuna).

-',
s,

AOP Opis 2017. 2018.
UEe5de u

ukupnim
prihodima

lnd

U kunamo %

002 Prihodiod prodaje roba 21,.990

005 e lanarine 255.613 195.898 5,42 76,6

008 Prihodi po posebnim propisima 2.780.972 3.200.015 88,56 1.1.5,1.

011 Prihodiod imovine 40 51 L27,5

024 Prihodiod donacija L52.530 L70.866 4,73 L!2,O

040 Ostali prihodi 19.938 46.609 1,29 233,8

002 Ukupno 3.231.083 3.613.439 100,00 1LL,8

10
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3.1.4. PRIHODTOD DONACTJA IAOP O24l

Prihodi od donacija u iznosu 1-70.866 kuna (2017. godina: 152.530 kuna) dine 4,92% ukupno

ostva renih prihoda Zajednice.
Prihod od donacija iz proraduna Grada Paga za financiranje programa Zajednice u 2018. godini iznosi

170.000 kuna (2017. godina: 150.000 kuna). Grad Pag temeljem Programa utro5ka sredstava

boraviSne pristojbe za 2OL8. godinu koje je u prosincu 2018. godine donijelo Gradsko vijeie Grada

Paga financira program Zajednice - potpore manifestacijama. fbve6anje doniranih sredstava u
odnosu na prethodnu godinu rezultat je odluke Gradskog vijeia Grada'Paga.

3.2. RASHOD! IAOP Os4l

Zajednica je u izvjeStajnom razdoblju ostvarila rashode u iznosu od 3.686.504 kune, odnosno 33,8%

viSe nego prethodne godine (2Ot7. godina: 2.754.539 kune). Ukupni rashodi sastoje se od:

Rashodi Zajednice predstavljaju rashode za izvr5enje zadaia po Programu Turistidke zajednice i veii
su za 33,83 % u odnosu na prethodnu godinu.
Rashodi obuhvaiaju rashode rada Turistidkog ureda, rashode za rad informativnih punktova (TlC i

Turistiikih druStava), rashode Za rad Turistidkog vijeia i Skup5tine te rashode distribucije
propagandnog materijala (skladiSte i logistika).
U ove rashode ukljudeni su i rashodi transfera 30% boravi5ne pristojbe proradunu Grada Paga

(biljeSka 3.2.s.).

F+

AOP Opis 2017. 2018.
Uie56e u

ukupnim
rashodima

lnd

U kunomo %

055 Rashodi za radnike 607.326 769.641 20,88 126,7

067 Materijalni rashodi 1..L75.631. 1,.734.490 47,05 147,5

108 Rashodi amortizacije 71..170 68.018 1,85 95,6

109 Financijski rashodi Lt.232 1s.299 0,42 136,2

120 Donacije 104.600 176.99L 4,80 L69,2

1.28 Ostali rashodi 784.580 922.O6s 25,00 L17,5

054 Ukupno 2.754.539 3.686.504 100,00 133,8

7t
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AOP Opis 20!7. 2018.
Ufe56e u ukupnim

rashodima za

radnike
tnd

U kunomo %

056 Pla6e 479.760 637.535 82,83 132,9

062 Doprinosi na plade 81.143 107.506 L3,97 132,5

061 Ostali rashodi za radnike 46.423 24.600 3,20 53,0

055 Ukupno 607.326 769.64L 100,00 L26,7

3.2.1. RASHODTZA RADNTKE IAOP Ossl

Rashodi za radnike sastoje se od:

Na dan 3L.L2.2OL8. godine Zajednica je na osnovu sati rada imala 5 zaposlenika (3L.t2.2O17. godina:

5 zaposlenika).
Pove6anje rashoda za plaie radnika od 32,89 % proizlazi iz Odluke Turistidkog vijeia o usklacfenju

vrijednosti boda i koeficijenta.

3.2.2. MATERTJALNT RASHODT IAOP 067l

Materijalni rashodi iznose L.734.490 kuna (2017. godina: L.L75.631, kuna), odnosno 47,O5% ukupno

ostvarenih rashoda Zajednice i 47,54yo viSe u odnosu na prethodnu godinu. Pregled materijalnih

rashoda dan je u nastavku:

&i
'$i

AOP Opis
20L7. 2018.

UEe56e u

materijalnim
rashodima

indeks

U kunomo %

068 Naknade tro5kova radnicima 20.214 2t.10L 1-,22 L04,4

072 Naknade dlanovima u tijelima Zajednice 12.61,1, 72.630 o,73 \00,2

082
Naknade ostalim osobama izvan radnog

odnosa
223.719 312.935 78,O4 139,9

087 Rashodi za usluge 643.741, 1.172.LLg 67,57 L82,1,

o97 Rashodi za materijal ienergiju 247.933 83.373 4,81 33,6

102 Ostali nespomenuti materijalni rashodi 27.413 132.332 7,63 482,7

067 Ukupno L.175.631 1.734.490 100,00 L47,5

L2
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Najznadajniji materijalni rashodi su rashodi za usluge (AOP 087), dijije pregled dan u nastavku:

Usluge promidibe i informiranja odnose se na oglaiavanje putem druStvenih mreZa i ostalih medija,

udruZeno ogla5avanje te organizaciju dogadanja kojima se promovira turizam na podrudjima na

kojima Zajednica djeluje i najznadajnijisu rashodiza usluge u kojima sudjeluju s55,04%.

3.2.3. RASHODT AMORTTZACTJE I AOP tOSl

Rashodi amortizacije dine 1,85% ukupnih rashoda Zajednice, a iznose 68.018 kuna (2017. godina:

68.0L8 kuna). (bilje5ka 4.1.L)

3.2.4. FTNANCTJSKT RASHODT I AOP t0gl

Financijski rashodise odnose na usluge platnog prometa, sto dini O,42% ukupnih rashoda Zajednice, a

iznose L5.299 kuna (201"7. godina: 1.L.232 kuna).

3.2.s. DONACUE IAOP LzOl

Rashodi za donacije iine 4,8O% ukupnih rashoda Zajednice, a iznose L76.997 kuna (2017. godina:

104.600 kuna). Odnose se na potpore udrugama i dru5tvima za njihove projekte, koji upotpunjuju
turistidku ponudu na podrudju Zajednice, kao 5to su PagArtFestival, biciklistidki maraton Natura,

nastupi KUD-ova, Sajam otodnih proizvoda Vla5iii i dr.

3.2.6. OSTALT RASHODT IAOP L28l

Ostali rashodidine 25,OL% ukupnih rashoda Zajednice, a iznose 922.065 kuna (2017. godina: 784.580

kuna). Najznadajniji od ovih rashoda predstavljaju transferboravi5ne pristojbe Gradu Pagu u ilnosu
878.329 kn (2017. godina 784.580 kuna)sukladno dl. 20 st. 5 Zakona o boraviSnoj pristojbi.

lznos od €:416 kuna se odnosi na naknadu Stete pravnim ifizidkim osobama.
ii

AOP Opis
2017. 2018.

lndeks
U kunama

090 Usluge promidZbe i informiranja 21,1,.987 645.179 304,3

091 Komunalne usluge 1,17.91,5 306.293 259,8

092 Zakupnine i najamnine 73.701 123.333 1_67,3

088 Usluge telefona, po5te i prijevoza 55.046 31,.710 57,6

094 lntelektualne i osobne usluge 37.287 22.924 6L,5

089,
09s,
096

Ostale usluge L47.805 42.680 28,9

087 Ukupno 643.74L t.t72.tt9 '182,1,

13
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3.3. REZUTTAT POSTOVANJ A IAOP ,.s0l

Struktura vi5ka / (manjka) dana je u nastavku:

AOP Opis
2017. 2018.

Indeks
u kunomo

1_49,1,50 ViSak / (manjak) prihoda razdoblja . 476.544 (73.06s)

151 ViSak prihoda - preneseni 634.220 L.1-10.764 175,1

L54
VISAK PRIHoDA RASPOLOZIV U SUEDEEEM

RAZDOBUU
1.Lr0.764 1.037.669 93,4

4. B|UESKE UZ BILANCU NA DAN 31,. L2.2OL6. GODINE (Obrazac BIL-NPF)

4.L. TMOVTNA IAOPOOLI

Struktura imovine dana je u nastavku:

4.1.1. NEFTNANCTJSKA TMOVTNA IAOP OO2l

Smanjenjg.nefinancijske imovine od 1,2,4You odnosu na prethodnu godinu proizlaziiz razlike izmedu

ulaganja, \[ obradunate amortizacije i neotpisane vrijednosti rashodovane imovine.

AOP Opis 20L7. 2018.

Uie56e
u

ukupnoj
imovini

lndeks

u kunomo %

002 Nefinancijska imdvina 322.81,3 282.743 23,31" 87,6

074 Financijska imovina 903.317 930.165 76,69 103,0

001 Ukupno 1.226.130 1.212.908 100,00 98,9

AOP Vrsta nefinancijske imovine 20L7. 2018.
Uie56e u

nefinancijskoj
imovini

lndeks

u kunamo %

018 Proizvedena dugotrajna imovina 220.976 206.781 73,L3 93,6

0s5 Nefinanciiska imovina u pripremi 701-.837 75.962 26,87 74,6

002 Ukupno 322.813 282.743 100,00 87,6

1_4
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4.L.r. I AOP OO2l N EFI NANCIJSKA I MOVI NA ( NASTAVAK)

pregled promjena proizvedene i neproizvedene dugotrajne imovine dan je u nastavku:

Postrojenja i

oprema

Ulaganje u

radunalne
programe

.3t

9.2t3

Postrojenja i
oprema u
pripremi

UKUPNO

855.684 966.735

Nabavna vriiednost

Stanje 01. sijeinja 2018.

Poveianje - nabava

Povedanje - prijenos s imovine u pripremi

Smanjenje - rashod

Stanje 31. prosinca 2018.

lspravak vriiednosti

Stanje 01. sijetnja 2018.

Amortizacija

Usklaalenje

Smanjenje - rashod

Stanje 31. prosinca 2018.

Sada5nia vriiednost

Stanje 01. sijeEnja 2018,

Stanje 31. prosinca 2018.

74.343

(110.176)

5.550

54.Ot7

(79.893)

54.077

(110.176)

910.575

688.519

57.642

(L8.s27)

(LL0.176],

68.018

(78.s27]|

(110.176)

6t7.458

167.L65

627.834

9.2L3

4.387 75.962 2A2.742

prema il. 41. Pravilnika o neprofitnom radunovodstvu i radunskom planu (NN 1/15) amortizacija

obradunata na imovinu nabavljenu nakon 1. sijednja 2008. godine za2OL8. godinu u iznosu od 68.0L8

kuna (2017. godina: 71.L7O kuna) knjiZena je na teret rashoda.

tmovina nabavljena prije 1. sijednja 2008.9. je u potpunosti ispravljena u prethodnim godinama.

Postrojenja i oprema u pripremi u iznosu 75.962 kune odnosi se na izradu turistiike signalizacije

(34.337 kuna)i prometnog elaborata (41.625 kuna)za Grad Pag.

Sitni inventar IAOP 05U se iskazuje po troskovima nabave ievidentira pojedinadno u korisnom vijeku

upotrebe. Sitan inventar se prilikom nabave direktno stavlja u upotrebu i jednokratno otpisuje. U

2018. godini nabavljeno je sitnog inventara u vrijednosti od 29O.927 kuna (2017. godina: 263.624

kuna).

&.;,
SI
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AOP Opis 20t7. 2018.

UEe56e u

financijskoj
imovini

lndeks

U kunoma %

075 Novacubanciiblagajni 902.410 908.618 97,69 100,7

083
Depoziti, jamdevni Polozi i

potraiivania od radnika
322 322 0,03 100,0

133 PotraZivanja za Prihode 585 21,.225 2,28 3.628,2

074 Ukupno 903.317 930.165 100,00 103,0

4.1.2. FTNANCTJSKA IMOVINA lO74l

Financijska imovina je na dan 3L.12.2O18. godine iskazana u iznosu 930.165 kuna (2017. godina:

gO3.3!7 kuna), od dega se 908.518 kuna (2017. godina: 9O2.41O kuna), odnosno 97,68% odnosi na

novac u banci.

Jamdevni polozi se nisu mijenjalitijekom 2018. godine.

4.2. OBVEZE lVLASTlrl lzvoRl lAoP L45l

Obveze i vlastiti izvori u 2018. godini smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu za ukupno L,1%.

Ovo smanjenje proizlazi iz poveianja obveza za 5L,9Yo i smanjenja vlastitih izvora za 6,6%o.

.*.,

si

AOP bpis 20L7. 2018.

Uieice u

ukupnim
obvezama
ivlastitim
izvorima

lndeks

U kunama %

146 Obveze 115.366 175.209 1-4,45 151-,9

195 Vlastiti izvori 1,.1,!0.764 1.037.699 85,55 93,4

145 Ukupno t.226.t30 L.212.908 100,00 98,9

16
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4.2.1. OBVEZE IAOP 1,461

Nepodmirene obveze na dan 3L. prosinca 20L8. su iskazane u iznosu od 175.2O9 kuna (2017. godina:

115.366 kuna), kako slijedi:

4.2.1. obveze za radnike lAoP t48l

Obveze za radnike /AOP L48/na odnose se na neisplaienu plaiu za prosinac 2018. godine, a sastoje

se od:

4.2.2 Obveze za materijalne rashode IAOP 1561

Unutar obveza za materijalne rashode IAOP f56/ najznadajnije su obveze prema dobavljadima u

iznosu L04.316 kuna (2017. godina: 4L.587 kuna), a koje Eine 99,81" Yoobveza za materijalne rashode.

4.2.3. ostale obveze lAoP LTO|

Ostale obveze na AOP 170 dine obveze za komunalnu nakhadu u iznosu od 9.281 kuna, obveze za

transfer boraviSne pristojbe u iznosu od 6.848 kuna iz prosinca 2018. godine prema Gradu Pagu, koja

dospijevaflo kraja sijednja201-9. godine te obvezu za naknadu za uredenje u iznosu od 929 kuna.

$i

AOP Opis 20t7. 2018.
Uie56e u

ukupnim
obvezama

lndeks

U kunamo %

1,48 Obveze za radnike 45.836 53.635 30,61 LL7,0

156 Obveze za materijalne rashode 54.198 104.516 59,65 L92,8

170 Ostale obveze L5.332 17.058 9,74 1-LL,3

L46 Ukupno: 115.366 L75.209 100,00 1_51_,9

AOP Opis 20t7. 2018.

UEe56e u

obvezama
za

radnike

lndeks

U kunamo %

L49 Obveze zi plaie -.,neto 29.924 34.469 64,27 L15,2

152
Obveze za porez i prirez na dohodak
iz plada

1.363 2.1,42 3,99 157,2

153 Obveze za doprinose iz pla6a 7.822 9.153 L7,07 L17,O

154 Obveze za doprinose na plade 6.727 7.871. 1_4,67 1_17,0

t48 Ukupno: 45.836 s3.635 100,00 1_17,O

17
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4.2.2 VLASTTfl IZVORI IAOP L95l

Vlastiti izvori iznose 1.037.699 kuna (2017. godina: L.LLO.764 kuna), a sastoje se od viSka prihoda.

Vlastiti izvori manji su u odnosu na stanje prethodne godine za ostvareni manjka prihoda iz

poslovanja 2018. godine u iznosu od 73.065 kuna.

5. POTENCIJALNE I PREUZETE OBVEZE

Sudski sporovi

Zastupnici Zajednice nemaju saznanja o mogudim sudskim sporovima koji bi se vodili protiv Zajednice

od strane tredih osoba. Takoder, Zajednica ne vodi nikakve sporove protiv tredih osoba niti odekuje

poveianje rashoda po tim osnovama.

Preuzete obveze
U okviru redovnog poslovanja Zajednica sklapa ugovore po kojima nuZno nastaju troSkovi ili prihodi.

Nema drugih znadajnih preuzetih obveza, osim onih koje nastaju redovnim poslovanjem Zajednice.

6. DOGADAJINAKON DATUMA BILANCE

Nakon datuma Bilance nije bilo dogacfaja koji bi znadajno utjecali na godi5nje financijske izvjeitaje

Zajednice za 2OL8. godinu, koji bi, slijedom toga, trebali biti objavljeni.

7. NAEETONEOGRANIEENOSTI POSLOVANJA

Zakonski zastupnik Zajerlnice smatra da je nadelo neogranidenog poslovanja, na kojem se temelje

financijska izvjeSia za godinu zavrSenu 31-. prosinca 2018. godine, prikladno.

8. ODOBRENJEFINANCIJSKIHIZVJESTAJA

Bilanca na dan 31. prosinca 2018. godine, lzvje5taj o prihodima i rashodima za razdoblje od 01.

sijednja do 31. prosinca 2018. godine, te Bilje5ke uz financijske izvje5taje 6ine ukupne financijske

izvje5taje za 2018. godinu.

Gore navedeni izvje5tajiodobreni su na dan 28. veljade 2019. godine i potpisani su od strane:

cy:

18
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Godi5nji financijski izvje5taji na dan 3L.L2.20L8. godine

Obrasci PR-RAF-NPF i BIL-NPF

*
+i
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Flefarentna stranica

FINANCIJSKI IZVJ T$TE;I NEPROFITNIH ORGAN IZACIJA
za razdoblje od ot.O1,20{:g do 31,12.201g

Po{tanski brai:lii' "',,'o?&&1 t,,"',,1 Mlesto:IFAG .-.,,,.,....,,| RNO Orol:l oOozSe+ I

Adresa siedisra:lOO $Pffaf-e Z 
I

Raaun (rBAN)il HR7924020061100111399 
|

Sifra djelatnosti; l;i,:,.: :., :941:.1:: 
:,:, poslovnih {trgaoizacija i otganiT.acii, poslodi}var;t

Sifra grada/opcine,I Sf O lGratl/apiina: lrAG

Matiini broj:

orB:

Oznaka razdoblla:

BroipoEresaka:l Nema I

Neki financijski pokazatelji iz obrasca:

Sifra Zupanile:I 13

Obveznik vodenla dvojnog knjigovodstva (DA/N E): l: DA

Kontrolni broj:

Zakonski zastupnit:lVeSNA KAnaVAXtC I

oatum:ltc.gz.zorg. 
I

osoba za kontakt:INEDJELJKA VRB.AN 
I

reteton:lgegetzssz 
I

Telefax: | |

Adresae-po6te:lte'g.ffia?tdXg;t-wa,n,t,..,,, , .: ' : l

* *:zitz txt.::*1 4ai*$:r a':) !., "*

.61

OBVEZE IVLASTITI IZVORI (AOP '146+195)

PRIHODI (AOP 002+005+008+01 1+024*040+049)

UKUPN| RASHODT (AOP 054-146 iti 054+147)

ViSak prihoda raspolo2iv u sljedeCem razdoblju (AOP 149+15'l-150-152-153)

Manjak prihoda za pokrif3 u sl.iedecem razdoblju (AOP 150+152-149-151+153)

PRIMICI UKUPNO (AOP 001 do 004 r 011 do 014)

rzDAcl UKUPNO (AOP 016 + 019 do 027)

pRrMtrAKA TEKUCE poSLovNE GoDtNE (Aop 01s-028)

(popunjava FINA)



Vrsta posla 708

IZVJESTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA

za razdoblje 01.01.2018. do 31.12.2018.

TURISTIEKA ZAJEDNICA GRADA PAGANaziv obveznika:

Postanski broj:

Adresa sjediSta:

Radun (IBAN):

OD SPITALA 2

Mjesto:

HR7924020061 1001 1 1399

Sifra djelatnosti YU*. "__Djelatnosti 
postovnih organizacija i organizacija pos:odavaca

Sifra grada/op6ine: .1,6.,*"**_Grad/opeina: PAG

VeEija Excel datoteke; 6.0.0.

PRIHODI (AOP 002+005+008+01 1

RNO broj: 0002534

Mafi enibrcr:91_9l*!9/:***_
OIB: 21799653889

Oznaka razdoblja:

Sifra 2upanije:

2018-12

lznosi u kunama bez lipa
13

Prihodi od

Prihodi od dlanarina i 6lanskih doprinosa (AOP 006+007)

po (AOP 009+010)
po posebnim propisima iz proraduna

lilgp9:9,br''P-t9Pl:ir9.L9$?::.\)a:-9:?**---...-.
ji.od,imovine (AOP 01 2+021 )

od financijske imovine (AOP 013 do 020)

od kamata za dane

lmate na orodena sredstva i depozite po videnju

od zateznih kamata
od pozitivnih te6ajnih razlika

od dividendi
ir-rih-odi 

-od 
dobiti trgovadkih druStava, banaka i ostalih finahcijsk'ih institucija po bbieUriim'propiiimJ

Ostali prihodi od financijske imovine

Prihodi od

Prihodi od prodaje roba

irqy,le (eoP 9z?{?q) ..

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine

Ostali prihodi od nefinancijske imovine,

Prihodi od donacija (AoP 025+030+033+036+037)

Prihodi od donacija iz drZavnog prora6una

od donaciia iz proraduna jedinica lokalne i podru6ne (regionalne) samouprave za EU projekte

od inozemnih vlada i medunarodnih organizaciia

od institucila i tijela EU

,di od trgovadkih drustava i ostalih pravnih osoba (AOP 034t035)
od trgova6kih dru5tava i ostalih pravnih osoba

li prihodi od donac]ja

Ostali prihodi od donacija za EU projekte

nespomenuti prihodi

51

51

1 70.866

1 70.000

,-g

,0

0

0

rihodi od povezanih

ekudi prihodi od pov
!7-11.
3712
gi.3_

Kapitalni prihodi od povezanih neprofitnih organizacija

Tekuci prihodi od povezanih neprofitnih organizaciia za EU projekte

Stranica: 1

Abt*.e

039
040

041

042

044
045
046 12.61



4 RASHODI(AOP055+067+108+109+120+128+139)
41 Rashodi za radnike (AOP 056+061+062)

411 Place (AOP 057 do 060)

4111 Plaeeza redovan rad

u naravt

Plaee za prekovremeni rad

Doprinosi na pla6e (AOP 063 do 066)

Doprinosi za zdravstveno osiguranje

132 Doprinosi za zaposljavanje

133 Doprinosi za mirovinsko osiguran.je koje placa poslodavac

134 Posebni doprinos za osoba s invaliditetom

Iallog (AoP 068+07 2+07 7 +082+087 +097 + 1 02)
Naknade troSkova radnicima (AOP 069 do 071 )

4211

21, za rad na terenu i Zivot

213 Stru6no radnika

422 Naknade 6lanovima u ;y?$ii\L$y;;te:E511s!yr?.j;iffi ffi.91 9 -o? 
6i

4221 Naknade za

Naknade
Naknade ostalih troikova

4224 Ostale naknade
Naknade volonterima (AOP 078 do 081)

4231 Naknade za obavljanje djelatnosti

4232 Naknade troskova sluzbenih

4233 Naknade ostalih troskova

4234 Ostale naknade

4242 Naknade troikova sluzbenih putovanja

4243 Naknade ostalih troskova

lielerylle !.tie99 " *'-

teku6eg i inveslicilskog odriavanja
) Usluge promidZbe i informiranja

i veterinarske usluge

259 usluge
426 Rashodi za materijal ienergilu (AOP 098 do 101)

4261 Uredski materijal i ostali materilalni rashodi 160.494

77.3
27.41

11

11.232

104.600

'129.808

4263
4264 Sitan inventar i auto

Rashodi amortizacije
_-,-_ ?1

---,.*--_t::j
rashodi (AOP 1 10+1 1 1+115)

Kamate za primljene robne iostale za.jmove

104.600

082
083
084

117.91

46.566

102
tQi_,

1.9+-
'105

106

107

108

109

110

Stranica: 2

1 Tekuie donacije (AOP 122 do124)

11 Tekuce donacije 104.600

083 do 086)

Kotizaci.ie

Ostali nespom(

Kamate za izdane

'1 15

116

117

119

120
121

1ii
!:13
12.:l?.



126

4522
'':r"" - -- --r-
Kaoitalne donaciie iz EU sredstava 27

Oslali rashodi (AOP '129+134) 28 784.58e 922.085 117
a

tc /AOP 130 cio 133\ 29 c 43.416

46 Naknade Steta im i fizi6kim osobama 130 43.416

aAti 
'Ponali 

leilarine 131

N2kna.le iteta radnicima 132

t i ostale naknade Steta IJJ

462 Ostali nespomenuti rashodi (nOe tas Oo tael 134 784:580 878.649 112,0

4621 Neotoisana vriiednost i druqi rashodi otudene i rashodovane dugotrajne imovine 135

oolraiiv ania 136

4623 Rashodi za ostala porezna davanja tJ/

C)slali nesoomenuti rashodi 138 784.580 878.649 2,t)

7 Rashodi vezani uz financiranie oovezanih neprofitnih orqanizaciia (AOP 140 do 143) 139 0 0

4711 Teku6i rashodi vezani uz financiranie povezanih neprofitnih organizacija 140

4712 Kaoitalni rashodi vezani uz financiranie povezanih neprofitnih otganizacija 141

Tekrr6i rashodi financiranie oovezanih neorofitnih orqanizaciia za EU projekte 142

lor1 o Kaoitalni rashodi vezani uz financiranie Dovezanih neprofitnih orqaniTacija za EU projekte 143

nroizvoda na oodetku razdoblia 144

Stanie zaliha proizvodnie i qotovih proizvoda na kraju razdoblja 145

Pove6anie zaliha Droizvodnie i qotovih oroizvoda (AOP 145-144\ 146 0 0

Smanienie zaliha oroizvodnie i qotovih proizvoda (AOP 144-145) 147 0 0

UKUPNI RASHODI (AOP 054-146 ili 054+',147) 148 2.754.535 3.686.504 133,8

VISAK PRIHODA (AOP OO1-148) 149 476.544 0 0,0

MAN.tAK PRIHODA TAOP 14S-OO1) 150 0 73.065

l^rr- visrr, ., nno, - or"n"."ni 151 634.220 1.110.764 175,1

152

Obveze ) dobit Do obraeunu '153

ViSat< orihoda raspolo2iv u sliedecem razdobliu (AOP 149+151-150-152-153) 154 1 .110.764 1r,037.699 93,4

l\,4aniak prihoda za pokriie u sljedecem razdoblju (AOP 150r152-149-151+153) 155 C 0

no6elkLr oodine tco 568.250 902.410 158,€

Ukuoni orilievi na nov6ane radune i blaqaine 157 3.280.620 3.627.971 1 10,6

Ilkr odlievi s novdanih raduna i blaqaini 158 2.946.460 3.621.763 122,9

11 Stanie nov6anih sredstava na kraiu razdoblja (AOP 156+157-158) 159 902.410 908.61 100

Prosie6an broi radnika na osnovi stania kraiem izvieitainog razdoblia (cijeli broi) 160 5 100,0

Prosie6an broi radnika na osnovi sati rada (ciieli broi) 161 12s,0

Broi volontera toz 0

Broi sati volontirania 163

164

)2 PoStrOlenl Dnpremr toc 75.962

;3 Priievozna sredstva u oripremi 166

Viieoodi5nii nasadi stado u orioremi 167

i5 Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi

tO Ostala nefinancijska imovina u pripremi

168

169

Stanle zaliha

Kontrolni zbroi (AOP 160 do 170)

170
>>10c17 75.912

Potpis zakonskog zastuPnika

Zakonski zastupnik: VESNA KARAVANIC

Datum: 14.02.20'19.

osobaza konrakt: Iffiii"iiffi*fnaAir
Telefon: 023612537

Telefax:

Adresa e-poite: tzg-paga2@zd.t-com.hr

&

Stranica: 3

RaCun
izraL- oPrs AOF

Ostvareno prethodne
godine

Ostvaaeno u
iryje5tainom

razdobliu

lndeks
(5/4)

.':i ,'.1, 2 3 4 6, c
4F.)1 Kaoilalnedonaciie

\'))) I\Irniak nrihoda - oreneseni

w

VRIJEDNOST OSWARENIH INVESTICIJA U NOVU DUGOTRAJNU IMOVINU AOP

Ostvarena vrijednost
lndeks

(5r4)u istom razdobliu
prethodne godine

u izvjestajnom
rezrlolrlirr

U

Opis stavke AOP Stanje 1. sijecnja
Stanje na kraju

zvjeStajnog tazdoblji
lndeks

(514)



Vrsta posla: 708

BILANCA
Stanje na dan: 31.12.20'|.8.

TURISNEKA ZAJEDNICA GRADA PAGA

23250 Mjesto: PaG_

OD SPITALA 2

Naziv obveznika:

Postanski broj:

Adresa sjediSta:

Radun (IBAN):

Sifra djelatnosti:

Sifra grada/op6ine:

HR7924020061 1 001 1 I 399 RNO broj: 000253_4

941 1

316 G.ad,loptina: PAG

Dielatnosti posloynii organizaciia ! organizaciia poslodavaca Matieni broj:

olB:

Oznaka razdoblja:

Sifra Zupanije:

01020463

21799653889

Vezija Excel datoteke: 6'0.0.

-*g *nr:nxrell9ll9J:lry*11)

't 11 Zemliiste' t :--.-,1-'.-,:-:-.-.
112 Rudna bogatstva

1 Patenti

2? Koncesije

23 Licence

0124 Ostala Prava

) 2?9--,:P9*lS,f 9 19:6. -'. "" 
o p:-9 y?.-.-

\227 Uredaji, strojevi ioprema za ostale namjeie_,,

UmJetnidka djela (izlo2ena u galeriiama, muzeiima i slidno)

Muzejski izloici i predmeti prirodnih rijetkosti

Ostale nespomenute izlozbene vrijednosti

Visegodi5nji nasadi i osnovno stado (AOP 040+041)

q?ql. ;yi:9-9991:lii:3:.t!:i -.*--- - . -
0252 Osnovno stado

Umletnidka, literarna i znanstvena diela

880.28

__-..-23]9l;2*_
13

lznosi u kunama bez

11 196,1

100.041

35.465

11.32 196,1

Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Stranica: 1

Ostala prirodna

Osniva6ki izdaci

lzdaci za @zvoi

Ostala

Goodwill

Proizvedena

Gradevinski (
iTgr!t1lll
020 do 022)

Ostali gradevinski objekti

225 lnstrumenti, uredaji i strojevi

231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu



I

058

059

060

103,0

100,7

100,7

100,7

078

079

080

081

082

083

084

08s

086

087

090

091

092

? slll lyentar Y-u?9labi

Gradevinski objekti u pripremi

0542 ,Osnovno stado u Pripremi

Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi

12 Zalihe materijala za redovne potrebe

14 Zalihe materijala za posebne potrebe

Roba za dal.inju prodaju

1 Financijskaimovina{AOP075+083+100+105+125+133+1421

11 Novac u banci i blagajni (AOP 076+080+081+082)

-.l.3rqvre leq q1eryi! qelLeyli! b:l9f?.

Depoziti, jamdevni polozi i potraZivanja od radnika te za vi5e pla6ene poreze i ostalo

(AOP 084+087+088+089+095)

129 Ostala potrazivanja (AOP 096 do 099)

1291 Potrazivanja za naknade koje se refundiraju

1292 Potrazivanja za naknade Stete

1293 Potra2ivanja za preduimove

1411 Cekovi-tuzemni

263.624

263.624

10'r .837

902.41

290.927

290.927

75.962

75.962

930.

908.6

908.61

908.61

093

094

095

096

097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

lii
113

114

1'15

116

1442 Obveznice - inozemne

145 Opcije idrugi financijski derivati (AOP '119+120)

1451 Opcile i drugi financijski derivati - tuzemni

117

118

119

Stranica:2

12

13

Novac na radunu kod inozemnih
1:

1 Prijelazni ra6un

lzdvojena novdana sredsfua

*:sg-u-.bts-sg::......--.....-*-----
Vrijednosnice u blagajni

D:!::y:i;:k;;:i;l;l\!'!3!::*v!!:i{:ilgv99l-yyp:g:9)
Depoziti u tuzemnim bankama i ostalim financijskim institucijama

vania od radnika

1 10+1 'l 1)



146 Ostali vrijednosni papiri (AOP 122+123)

1461 Ostali tuzemni vrijednosni papiri

1462 Ostali inozemni vrijednosni papiri

149 lspravak vrijednosti vrijednosnih papira

99,--..1=.pl9Y9!-y-l!-99t9.9t1!
1s---R;;;;ai;;d"€t , ;d;;ii inedospjeta naplata prihoda (AoP 143+144)

lvLASTlTl lzvoRl (AOP 146+19s)

Obveze (AOP 1 47 +17 4+'182+ lg}l

'.41 Obvezeza radnike (AOP'149 do 155)

.:.q1i 
' obu.=..u ptiel - neto "

2414 Obvezezaporcztptiezna dohodak iz placa

;4i 5^ o;;;;; dop;;;;;;; pt.n,;**"**-****-

45.836

151

53:635 117

1

151

157

29.924

14:

151

2.

9.
'11;,0

7 .871 1\tl

2421 Naknade troSkova radnicima

2424 Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa

2441 Obvezeza kamate za izdane vrijednosne papire '165

166

167
'1(i6

169

2443 Obveze za ostale financijske rashode* 
ob, "* ;;;rik;prt"*;"d"r,; p.^.et 

*-**
Obveze za kazne, penale i naknade Steta

1L.0.-
17.058

171

172

2493 Obveze za predujmove, depozite, primljene jam6evine i ostale nespomenute obveze 173

174

175

177

178

179

180
'181

182

183

184

185

186

187

188

189

132

133

134

135

136

137

148
'149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

Stranica: 3

Dionice i

160

161

162

163

Obveze za naknade pla6a - neto

1 3 Obveze za place u naravi - neto

enstavima i slicnoNaknade dlanovima u predstavni6kim i izvrSnim tijelima, povjerenstavima

Naknade volonterima

Obveze prema u inozemstvu

) lOstale obveze za financiranje rashoda poslovanja

Obveze za porez na dodanu vrijednost

Obveze za robne i ostale zalmove (AOP 1 87+1 88)

Ooveze za zajmove u Teml1i

Obveze za zajmove iz inozemstva

lspravak vrijednosti obveza za kredite i zajmove



pla6anje rashoda i prihodi budu6ih razdoblja (AOP 191+192)

Odgodeno pla6anje rashoda

Napla6eni prihodi budu6ih razdoblja (AOP 193+194)

Unaprijed pla6eni prihodi

9999q9r9 ql=!eY?!i9 p!!9q9
Vlastiti izvori (AOP 196+199-2OO)

1-' -' ViiJ'iii ilio;iiAo i i e r;1si Bj

Revalorizacijska rezerua

Potpis zakonskog zastupnika

Zakonski zastupnik: VESNA KARAVANIC

Datum: 14.02.2019.

osoba za kontakt: iiiE6]'€ffiflfneair
Telefon:

Telefax:

Adresa e-po5te: tzg-paga2@zd.t-com.hr

023612537

$-*
.d

Stranica: 4


